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Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.206.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pani  Radnej  w  sprawie  przeanalizowania
propozycji  50% zniżki  od miesięcznej  kwoty  za wywóz odpadów komunalnych dla
osób  samotnych  i  emerytów  posiadających  dochód  miesięczny  do  kwoty
nieprzekraczającej 1600 zł na osobę zameldowanych na stałe w Lublinie w obiektach
mieszkalnych jedno i wielorodzinnych uprzejmie wyjaśniam:

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z zapisami art.  6h ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648)
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi są obowiązani ponosić właściciele
nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy.  Zameldowanie  mieszkańca
w danej nieruchomości nie przesądza zatem o obowiązku ponoszenia opłaty.

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Lublin z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie
wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
oraz  ustalenia  stawki  tej  opłaty,  od  1  lipca  2021  roku  na  terenie  miasta  Lublin
obowiązuje stawka opłaty od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość (24,80 zł
miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego w zabudowie wielorodzinnej i 28,80 zł
od mieszkańca zamieszkującego w zabudowie jednorodzinnej).

W  związku  z  wejściem  w  życie  powyższych  stawek  opłat,  dla  osób
zamieszkujących  samotnie  w  domach  jednorodzinnych  opłaty  uległy  zmniejszeniu
w stosunku do wcześniej obowiązujących o 36 % (przed 1 lipca obowiązywała opłata
45,00  zł  dla  jednoosobowego  gospodarstwa  domowego).  Ponadto  osoby
zamieszkujące  w  domu  jednorodzinnym  mogą  być  również  częściowo  zwolnione
z opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  w  wysokości  5,00  zł  z  tytułu  posiadania
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kompostownika  i kompostowania  w  nim  bioodpadów.  W  takim  przypadku  osoba
samotna/emeryt zamieszkująca w domu jednorodzinnym zapłaci 23,80 zł.

Zgodnie  z  art.  6k  ust.  4  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości  i  porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r.  poz.  888 i  1648)  rada gminy,  w
drodze uchwały,  może zwolnić w całości  lub w części  z opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują
mieszkańcy,  w  części  dotyczącej  gospodarstw  domowych,  w  których  dochód  nie
przekracza  kwoty  uprawniającej  do  świadczeń  pieniężnych  z  pomocy  społecznej,
o której  mowa  w art.  8  ust.  1  lub  2  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy
społecznej (Dz. U. z 2020 r.  poz. 1876 i 2369) lub rodziny wielodzietne, o których
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1744).

Zgodnie z powyższym kierując się zapisami   Rapor  tu Związku Dużych Rodzin
„Trzy Plus”    dotyczącym rozwiązań prorodzinnych w kształtowaniu stawek opłat za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w którym zawarto rekomendację dotyczącą
wprowadzenia ulg uwzględniających wyniki badań naukowych, z których wynika, że
rodziny powyżej 5 osób nie generują większej ilości śmieci i wprowadzenie dla dużych
rodzin, o których mowa w Ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o     Karcie Dużej Rodziny  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1390 z późn. zm.) deklarujących zamieszkanie powyżej   5   osób  
w  gospodarstwie  domowym,  zniesienia  opłat  lub  obniżenie  stałej  zryczałtowanej
stawki.  Stosując  tę  rekomendację  Związku  Dużych  Rodzin  uchwałą  Rady  Miasta
Lublin wprowadzono całkowite zniesienie opłat dla Dużych Rodzin powyżej 5 osób,
co oznacza,  że    każda szósta i  kolejna osoba w Dużej  Rodzinie  nie powoduje  
wzrostu miesięcznej wysokości opłaty   za gospodarowanie odpadami  .   

  Wyjaśniam  ponadto,  iż  a  rt.  6k  ust.  4  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  
o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (Dz.U. z 2021    r.    poz. 888) nie    daje  
uprawnienia  Radzie  Miasta  Lublin  do     wprowadzenia  zwolnień  z  opłat  
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi    wyłącznie    z  tytułu  zamieszkiwania  
nieruchomości   jako osoba samotna i/lub emeryt.  
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